
Diário Oficial 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - MA 

Governador Nunes Freire - MA:: Diário Oficial - Edição 068 :: Segunda, 12 de Abril de-2021 :: Página 1 de 1 

SUMÁRIO 

Descrição 

EXTRATO DE CONTRATO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 004/2021 

EXTRATO DO CONTRA TO 

CONTRATO Nº 1204001/2021. PARTES: A Câmara Municipal de 
Governador Nunes Freire/MA, e a empresa SOUSA LOPES 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, OBJETO: Prestação de 
Serviços de Consultoria Juridica para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA. BASE LEGAL: Lei 
nº 8.666/93 e a licitação Tomada de Preços nº 004/2021 . VALOR 
GLOBAL: R$ 39.500,00 (Sessenta e nove mil reais). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assiinatura e 
terá vigência até 31 de dezembro do corrente ano (2021 ). FONTE DE 
RECURSOS: ÓRGÃO: 01 Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
01 01 Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2.001 -
Manutenção e funcionamento do legislativo; CLASSIFICAÇÃO 
ECONOMICA: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria. LEGISLATIVO. 
SIGNATÁRIOS: VALDERLY PEREIRA DA SILVA - Presidente da 
Câmara, pela Contratante e Sr. Nelson Keven Sousa Lopes, pela 
Contratada. ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios da Câmara 
Municipal. Câmara Municipal de Governador Nunes Freire, Estado do 

,. Maranhão, em 12 de abril de 2021. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL sob o n.º 003/2021 . OBJETO: Registro de Preço para 
futura e Eventual Contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento 
de materiais de expediente e limpeza de interesse da Câmara Municipal 
de Governador Nunes Freire/MA, em favor da empresa CONEXÃO 
DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 15.106.328/0001-64, 
localizada na Rua do Evangelho, 310 - Centro, Governador Nunes 
Freire/MA, CEP: 65.284-000, com Valor Total de R$ 65.916, 11 (Sessenta 
e Cinco Mil, Novecentos e Dezesseis Reais e Onze 
Centavos). Governador Nunes Freire/MA, 12 de abril de 
2021 . VALDERLY PEREIRA DA SILVA· Presidente da Câmara 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

, ARA MUNiCiPAL 

GOYERNAD~~UNES FR - ágina 

Fo\h~ ~~· 
Q11hnca _ -. ·-·---- 1 
- . ~ - ~ _"!!".- - _ __ .,..,-·,;,:,"'..;il.;.;; ·.::. :."":":.."" - - - - - - - • - - - - - - - - -

1 

1 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021 

A Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, por intermédio do 
sua Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 004/2021, 
que teve como objeto Registro de Preços para futura e eventual 
Contratação de Pessoa (s) jurídica (s) especianzada para prestação de 
serviços de manutenção com reposição de peças em ar condicionados 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Governador Nunes 
Freire - MA, tendo assim por vencedora desta licitação a empresa EDIMAR 
DE SOUSA SANTOS • ME, CNPJ nº 21.585.840/0001-33, com sede na 
rua do Evangelho, nº 235, Centro - Governador Nunes Freire-MA - CEP. 
65.284-000, com o Valor Total de R$: 46.848,98 (Quarenta Seis Mil, 
Oitocentos e Quarenta e Reais e Noventa e Oito 
Centavos), considerando que o critério de julgamento determinado foi do 
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supra como 
vencedora do Pregão Presencial nº. 004/2021 . Governador Nunes 
Freire/MA, 12 de abril de 2021 . 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE . MA 

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://governadornunesfreire.ma.gov.br/transparencia/díario 

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 6f1ebfebd166d004e916b675c51c567e399adaf4 

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO 


